

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL QUINDÍO - CRQ
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE MAYO DE 2021
Cifras en Miles de Pesos

INGRESOS	2022	2021	Variación Nóминаl
INGRESOS FISCALES	14,427,587	11,788,848	2,638,739
NO TRIBUTARIOS	14,427,587	11,788,848	2,638,739
VENTA DE SERVICIOS	0	0	0
OTROS SERVICIOS	0	0	0
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	1,179,195	912,621	266,574
OTRAS TRANSFERENCIAS	1,179,195	912,621	266,574
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	1,825,532	1,978,524	-152,992
FONDOS RECIBIDOS	1,825,532	1,978,524	-152,992
OTROS INGRESOS	326,849	286,415	40,434
FINANCIEROS	309,858	222,204	87,654
INGRESOS DIVERSOS	16,991	64,211	-47,220
TOTAL INGRESOS	17,759,163	14,966,408	2,792,755
GASTOS			
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	7,294,142	6,639,629	654,513
SUELDOS Y SALARIOS	2,073,976	1,928,518	145,458
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	7,857	0	7,857
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	539,181	493,972	45,209
APORTES SOBRE LA NOMINA	104,705	95,203	9,502
PRESTACIONES SOCIALES	912,627	519,389	393,238
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	166,987	204,973	-37,986
GENERALES	3,079,094	2,140,340	938,754
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	409,715	1,257,234	-847,519
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	229,546	192,238	37,308
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	229,546	192,238	37,308
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	0	0	0
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	0	8,220	-8,220
OTRAS TRANSFERENCIAS	0	8,220	-8,220
GASTO PÚBLICO SOCIAL	4,333,820	1,334,544	2,999,276
MEDIO AMBIENTE	4,333,820	1,334,544	2,999,276
OTROS GASTOS	83,706	75,627	8,079
COMISIONES	2,251	12,255	-10,004
FINANCIEROS	64,136	43,236	20,900
GASTOS DIVERSOS	17,319	20,136	-2,817
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS	0	0	0
TOTAL GASTOS	11,941,214	8,250,258	3,690,956
EXCEDENTE OPERACIONAL	5,817,949	6,716,150	-898,201


JOSE MANUEL CORTES OROZCO
 Director General


ANDRES ALBERTO CAMPUZANO CASTRO
 Subdirector Administrativo y Financiero


CLAUDIA JANETH ZAPATA BELTRÁN
 Contador Público T.P 43796 -T

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL QUINDÍO - CRQ
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
A 30 DE MAYO DE 2022
Cifras en Miles de pesos

ACTIVO	2022	2021	Variación Nóминаl
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES A EFFECTIVO	37,213,909	39,328,871	-2,114,962
CAJA	29,479	32,700	-3,221
DÉPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	24,737,736	28,026,277	-3,288,541
EFFECTIVO DE USO RESTRINGIDO	1,428,695	216,977	1,211,718
EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	11,017,999	11,052,917	-34,918
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	7,174	7,174	0
INVERSIONES DE ADMINISTRACIÓN DE LIQUIDEZ AL COSTO	7,174	7,174	0
CUENTAS POR COBRAR	11,281,194	14,878,698	-3,597,504
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	15,160,678	16,077,537	-916,859
VENTA DE BIENES	0	0	0
PRESTACIÓN DE SERVICIOS	663	15,466	-14,803
TRANSFERENCIAS POR COBRAR	14,586	11,089	3,497
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	866,059	808,960	57,099
CUENTAS POR COBRAR DE DIFÍCIL RECAUDO	112,548	213,824	-101,276
DETERIORO ACUMULADO EN CUENTAS POR COBRAR (CR)	-4,873,340	-2,248,178	-2,625,162
	0	0	0
INVENTARIOS	0	0	0
MATERIALES Y SUMINISTROS	0	0	0
	0	0	0
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	36,644,691	36,028,526	616,165
TERRENOS	23,601,239	23,601,239	0
SEMOVIENTES	14,600	14,600	0
BIENES MUEBLES EN BODEGA	165,647	26,141	139,506
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS	186,849	224,895	-38,046
EDIFICACIONES	12,082,203	12,082,205	-2
MAQUINARIA Y EQUIPO	1,802,985	1,362,970	440,015
EQUIPO MÉDICO Y CIENTÍFICO	753,988	759,802	-5,814
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	292,348	326,149	-33,801
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	544,019	588,139	-44,120
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	655,636	597,780	57,856
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA	23,572	24,368	-796
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)	-3,478,395	-3,579,762	101,367
DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)	0	0	0
	0	0	0
OTROS ACTIVOS	2,378,749	1,946,334	432,415
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	675	824	-149
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN	707,497	274,934	432,563
DÉPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTÍA	45,170	45,170	0
ACTIVOS INTANGIBLES	1,625,407	1,625,406	1
	0	0	0
TOTAL ACTIVO	87,525,717	92,189,603	-4,663,886

PASIVO

			0
			0
PRÉSTAMOS POR PAGAR	2,175,465	2,695,797	-520,332
FINANCIAMIENTO INTERNO DE LARGO PLAZO	2,175,465	2,695,797	-520,332
			0
CUENTAS POR PAGAR	216,687	85,048	131,639
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	61,209	0	61,209
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	36,895	7,641	29,254
DESCUENTOS DE NÓMINA	67,735	48,407	19,328
RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	41,123	14,355	26,768
CRÉDITOS JUDICIALES	0	14,499	-14,499
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	9,725	146	9,579
			0
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	4,726,899	4,405,261	321,638
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO	1,308,897	892,453	416,444
BENEFICIOS POSEMPLEO - PENSIONES	3,418,002	3,512,808	-94,806
			0
PROVISIONES	177,640	221,353	-43,713
PROVISIONES DIVERSAS	177,640	221,353	-43,713
			0
OTROS PASIVOS	1,478,695	284,977	1,193,718
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACIÓN	50,000	68,000	-18,000
DÉPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTÍA	1,428,695	216,977	1,211,718
OTROS PASIVOS DIFERIDOS	0	0	0
			0
TOTAL PASIVO	8,775,386	7,692,436	1,082,950
			0
PATRIMONIO			
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO	79,866,706	85,426,608	-5,559,902
CAPITAL FISCAL	27,383,288	27,265,062	118,226
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	46,665,469	51,445,396	-4,779,927
RESULTADO DEL EJERCICIO	5,817,949	6,716,150	-898,201
GANANCIAS O PERDIDAS POR PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS	-1,116,375	-929,441	-186,934
TOTAL PATRIMONIO	78,750,331	84,497,167	-5,746,836
			0
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	87,525,717	92,189,603	-4,663,886
			0
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	0	-405,957	405,957
BIENES Y DERECHOS RETIRADOS		0	0
DEUDORAS DE CONTROL	848,732	405,957	442,775
DEUDORAS POR CONTRA (CR)	-848,732	0	-848,732
			0
			0
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	0	0	0
PASIVOS CONTINGENTES	64,489,676	73,680,021	-9,190,345
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	-64,489,676	-73,680,021	9,190,345

JOSE MANUEL CORTES OROZCO
Director General

CLAUDIA JANETH ZAPATA BELTRAN
Contador Público T.P 43796 -T

ANDRES ALBERTO CAMPUZANO CASTRO
Subdirector Administrativo y Financiero